

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	FONTE	MARCA / MODELO
1	Cadeira plástica monobloco reforçada para uso irrestrito. Cor branca, empilhável, sem apoio para braços; Medidas gerais: Altura total: 89cm, Altura do assento: 45cm, Largura do assento: 39cm, Profundidade do assento: 40cm.	500	UND	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 53,47	R\$ 26.735,00	FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 48,00	R\$ 24.000,00			BCO PREÇOS - PREFEITURA DE CAÇADOR (Hom. 06/04/23)	REI DO PLASTICO
				R\$ 48,70	R\$ 24.350,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva (Hom. 06/04/23)	MRV
				R\$ 59,40	R\$ 29.700,00			BCO PREÇOS - Procuradoria Gerl de Justiça/PI (Hom. 05/04/23)	TOTALPLAST
				R\$ 48,00	R\$ 24.000,00			5 ELEMENTOS	TOTALPLAST
				R\$ 49,90	R\$ 24.950,00			INTERNET CARAJÁS (frete grátis)	TRAMONTINA
				R\$ 60,00	R\$ 30.000,00			CAPERPASS	REI DOS PÁSTICOS
				R\$ 60,26	R\$ 30.130,00			INTERNET ATACAREJONET (frete grátis)	NÃO INFORMOU
				R\$ 97,50	R\$ 48.750,00			CHRIATIVA	Tramontina Atlântida
2	Aparador de grama com motor monofásico 220V. Potência de 1000 a 1500Watts. Com carretel de nylon recarregável. Acompanhado de no mínimo 100 metros de nylon compatível com o cortador de grama.	2	UND	R\$ 299,20	R\$ 598,40	R\$ 378,67	R\$ 757,34	R\$ 211,20 – BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR (Hom. 31/03/23) + R\$ 88,00 - BCO PREÇOS MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal (Hom. 27/03/23)	GARTHEN – GAM 1500 BP
				R\$ 354,57	R\$ 709,14			INTERNET DUTRA MÁQUINAS (Frete equivalente à R\$ 65,78 por equipamento – R\$ 288,79)	TRAMONTINA E FIO DE NYLON MARCA VONDER
				R\$ 360,19	R\$ 720,38			R\$ 279,48 - BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – FUNAI / MUSEU DO ÍNDIO (Hom. 22/11/22) R\$ 288,28 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u> + R\$ 70,00 -BCO PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS (Hom. 13/12/22) R\$ 71,91 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	não informado
				R\$ 371,94	R\$ 743,88			APIGUANA	MASTER TRAP
				R\$ 427,97	R\$ 855,94			CT 47/2022 TRE/CE (17/06/2022) R\$ 415,94 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	GARTHEN – GAM 1500 BP
				R\$ 1.536,00	R\$ 3.072,00			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
3	Fragmentadora de papel, cartões, CD/DVD para uso em escritório. Capacidade de fragmentação mínima de 12 folhas (70g/m²) simultaneamente. Abertura mínima de inserção de papel de 220mm.	30	UND	R\$ 560,59	R\$ 16.817,70	1.459,58	43.787,40	BCO PREÇOS - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA (Hom. 03/02/23) R\$ 552,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	AURORA
				R\$ 1.007,11	R\$ 30.213,30			INTERNET KALUNGA (Frete equivalente à R\$ 17,20 por equipamento - R\$ 989,91)	APP TECH
				R\$ 1.149,52	R\$ 34.485,60			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA (Hom. 19/12/22) R\$ 1.119,00,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	security
				R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 1.499,00	R\$ 44.970,00			HYPER TECHNOLOGIES	APP TECH
				R\$ 1.820,00	R\$ 54.600,00			RM MÁQUINAS	MENNO / Modelo: Secreta 15 C PLUS
				R\$ 1.831,84	R\$ 54.955,20			SP DRONES	Menno / Modelo: Secreta 15 C PLUS
				R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00			RIOTRON	CR OFFICE CR 200C –

4	Grampeador manual de mesa para até 100 folhas Estrutura em aço e cabo revestido com manípulo protetor em borracha; Grampeia até 100 folhas com um mínimo de esforço. Compatível com grampos 23/06, 23/08, 23/10 e 23/13.	16	UND	R\$ 58,35	R\$ 933,60	R\$ 117,73	R\$ 1.883,68	MG DISTRIBUIDORA	MASTERPRINT
				R\$ 88,08	R\$ 1.409,28			BCO PREÇOS - Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão (Hom. 13/02/23) <i>R\$ 82.00 CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</i>	BRW
				R\$ 115,00	R\$ 1.840,00			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 130,73	R\$ 2.091,68			BCO PREÇOS - CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS (Hom. 16/02/23) <i>R\$ 128.73,00 CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</i>	JOCAR
				R\$ 137,10	R\$ 2.193,60			INTERNET KALUNGA (Frete equivalente à R\$ 17,20 por equipamento - R\$ 119,90)	EASY OFFICE
5	Conjunto de 3 (três) cadeiras tipo longarina para uso em ambientes de espera, medindo aproximadamente 1,70m de comprimento, com apoio para braços coletivo em poliuretano rígido.	27	UND	R\$ 775,92	R\$ 20.949,84	R\$ 1.371,27	R\$ 37.024,29	BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA DEFESA / Comando do Exército / 7ºBatalhão de Infantaria Blindado (CMN (Hom. 17/01/23) <i>R\$ 760.00,00 CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</i>	VITRINE
				R\$ 799,90	R\$ 21.597,30			BCO PREÇOS – MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO CMN (Hom. 22/03/23)	Executiva
				R\$ 846,00	R\$ 22.842,00			BCO PREÇOS - PREF.MUN.DE ANCHIETA (Hom. 16/02/23)	MARCA PROPRIA
				R\$ 1.380,00	R\$ 37.260,00			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 1.830,43	R\$ 49.421,61			INTERNET SHOP CADEIRAS (Frete equivalente à R\$ 164,78 por equipamento - R\$ 1665,65)	PLENO MÓVEIS
				R\$ 2.000,00	R\$ 54.000,00			MOSENA OFFICE	PLAXMETAL
				R\$ 3.087,00	R\$ 83.349,00			FLEXIBASE	FLEXIBASE
				R\$ 3.460,00	R\$ 93.420,00			CHRIATIVA	Frisokar
				R\$ 3.597,67	R\$ 97.137,09			X OFFICE	NÃO INFORMOU

6	Mesa redonda em madeira para pequenas reuniões medindo 1,20m de diâmetro e 0,74m de altura. Tampo em MDP com 25 mm de espessura. Faces superior e inferior revestidas em laminado melamínico texturizado de alta pressão, na cor ovo, bordas postformadas a 180º ou revestidas com perfil boleado em pvc, na mesma cor	5	UND	R\$ 612,57	R\$ 3.062,85	R\$ 1.013,92	R\$ 5.069,60	BCO PREÇOS - Governo do Estado de Alagoas / AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS (Hom. 18/01/23) R\$ 600,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	Supreme
				R\$ 849,90	R\$ 4.249,50			ARP GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022 PROCESSO Nº 67720.005193/2022-54	NÃO INFORMADO
				R\$ 904,00	R\$ 4.520,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva / Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu (Hom. 26/12/22) R\$ 880,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	GEBB WORK
				R\$ 952,36	R\$ 4.761,80			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 964,00	R\$ 4.820,00			FLEXIBASE	FLEXIBASE
				R\$ 1.065,13	R\$ 5.325,65			INTERNET GRAPOL (Frete equivalente à R\$ 185,24 por equipamento - R\$ 879,89)	GRAPO / NEW OFFICE
				R\$ 1.082,00	R\$ 5.410,00			BCO PREÇOS – MINISTÉRIO PODER JUDICIÁRIO / Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (Hom. 16/03/23)	HOMEOFFICE
				R\$ 1.095,00	R\$ 5.475,00			X OFFICE	NÃO INFORMOU
				R\$ 1.199,00	R\$ 5.995,00			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO / PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA (Hom. 02/03/23)	FLEXIBASE
				R\$ 1.615,00	R\$ 8.075,00			CHRIATIVA	Company 1,20 x 0,75
				R\$ 1.643,00	R\$ 8.215,00			MOSENA OFFICE	GEEB MORK
7	Pedestal organizador de filas com fita retrátil. Pedestal de metal no formato de tubo cilíndrico. Acabamento do tipo liso, metálico inox. Dimensões mínimas: 90cm de altura, corpo cilíndrico da coluna 7cm de diâmetro e base circular 34 cm de Diâmetro. Peso total: no mínimo 10 (dez) Kg.	6	UND	R\$ 161,37	R\$ 968,22	R\$ 215,07	R\$ 1.290,42	SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO Código da UASG: 927409 - (Hom. 02/01/23)	Dramer
				R\$ 169,90	R\$ 1.019,40			INTERNET ZEUS BRASIL (frete grátis)	NÃO INFORMADO
				R\$ 200,00	R\$ 1.200,00			BCO PREÇOS -ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA (Hom. 25/01/23) R\$200,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	PRÓPRIA
				R\$ 204,00	R\$ 1.224,00			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 286,37	R\$ 1.718,22			BCO PREÇOS - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (Hom. 25/10/22) R\$ 276,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	PRÓPRIA

8	Tela retrátil com tripé para projeção de imagens. Acionamento manual com mecanismo de travamento do tecido que possibilita ajuste de altura no ponto desejado. Formato quadrado com área de projeção aproximada de 1,80m x 1,80m.	11	UND	R\$ 670,00	R\$ 7.370,00	R\$ 728,48	R\$ 8.013,28	BCO PREÇOS - Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP(Hom. 03/03/23)	SUMAY
				R\$ 684,19	R\$ 7.526,09			INTERNET KALUNGA (Frete equivalente à R\$ 17,20 por equipamento - R\$ 666,99)	TTM180SA
				R\$ 701,55	R\$ 7.717,05			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
				R\$ 748,82	R\$ 8.237,02			BCO PREÇOS - FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR (Hom. 29/03/23)	MULTILASER
				R\$ 837,84	R\$ 9.216,24			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA (Hom. 14/02/23) R\$ 825,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	MULTILASER
9	Pedestal para microfone para uso em auditórios. Pedestal para microfone tipo Girafa. Base de sustentação em aço carbono ou inox; Haste telescópica com regulagem de altura e Inclinação;	1	UND	R\$ 102,73	R\$ 102,73	R\$ 139,36	R\$ 139,36	BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE (Hom. 02/12/22) R\$ 100,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	IBOX
				R\$ 121,95	R\$ 121,95			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS -160045 - BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA – (Hom. 29/03/23)	SATY
				R\$ 130,00	R\$ 130,00			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO/PR– (Hom. 23/03/23)	ask
				R\$ 135,00	R\$ 135,00			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS 928040 - CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE DA R.DE U.CENTRO SUL – (Hom. 31/03/23)	VECTOR
				R\$ 138,68	R\$ 138,68			BCO PREÇOS - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA (Hom. 30/12/22) R\$ 135,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	VECTOR
				R\$ 152,15	R\$ 152,15			BCO PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM (Hom. 31/01/23) R\$ 149,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	IBOX
				R\$ 167,20	R\$ 167,20			INTERNET KALUNGA (Frete equivalente à R\$ 17,20 por equipamento - R\$ 150,00)	pm-200 054.0005.0, Mxt
				R\$ 167,20	R\$ 167,20			FP FAÇANHA	NÃO INFORMOU
10	Quadro de aviso branco magnético medindo 120 x 90cm (LxA). Próprio para escrita com marcador apagável a seco e fixação de imãs. Confeccionado em MDF, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico Branco	15	UND	R\$ 169,50	R\$ 2.542,50	R\$ 401,86	R\$ 6.027,90	BCO PREÇOS - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA / Superintendência Estadual de Compras e Licitações (Hom.261/12/22) R\$ 165,00 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	Expert
				R\$ 282,99	R\$ 4.244,85			CT 91/2022 TRE/CE (26/09/2022) R\$ 273,54 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	Stalo
				R\$ 305,00	R\$ 4.575,00			SISTEMA PESQUISA DE PREÇOS Prefeitura Municipal de Turvo Código da UASG: 988453/PR – (Hom. 14/12/22) R\$ 305,00 R\$ 273,54 <u>CORRIGIDO PELO IPCA MAR/23</u>	STALO
				R\$ 417,10	R\$ 6.256,50			INTERNET KALUNGA (Frete equivalente à R\$ 17,20 por equipamento – R\$ 399,90)	NÃO INFORMADO
				R\$ 602,35	R\$ 9.035,25			LOUSAS BRASIL	PRÓPRIA
				R\$ 779,00	R\$ 11.685,00			MULTI QUADROS E VIDROS	PRÓPRIA
VALOR GLOBAL							R\$ 130.728,27		

EMPRESAS QUE ENVIARAM ORÇAMENTO		
RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO
FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	04.869.711/0001-58	Rua 13 Qd 10 Lt 19/24 Polo Empresarial Goiás CEP. 74985-225 Aparecida de Goiânia-Go Email: Flexibase@flexibase.com.br
SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	44.660.577/0001-03	Rua dos Rodrigues, 173 – São Paulo - SP (51) 98517.0226 (vivo) – WhatsApp (51) 3054-0226 (GVT/VIVO) Skype: Louzada26 spdrones.comercial@gmail.com
X-OFFICE SERVI LTDA-ME	15.362.598/0001-36	2ª Avenida , Qd. 1-B, Lts. 42/44, Ed Atlanta Busness Center, 2º andar, Sala 22, Cidade Empresarial, Bairro Vera Cruz, Aparecida de Goiânia – Go Telefone: (62) 3983-3375 / (62) 98228-9779
CAPERPASS - Indústria e Comércio de Artigos Plásticos Ltda.	05.211.777/0001-19	– RODOVIA REGIS BITTENCOURT, 3204, KM 03 – BAIRRO RECANTO VERDE CAMPINA GRANDE DO SUL – PARANÁ – Contato: 41 3162-8000 - Email caperpass@caperpass.com.br
RIOTRON COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA	33.717.976/0001-39	Praça Almte. Jaceguai, 71 – Loja - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP:20.240-000 - Brasil - Tel.: (21) 2221-4416 Site: www.riotron.com.br E-mail: riotron@riotron.com.br WhatsApp: (21) 99586-5721
APIGUANA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – ME	07.240.450/0001-09	Av. Duque de Caxias, - Centro - Fortaleza/Ce - telefone: (85) 3255-4111 e 98142-1328 (Paloma) - vendasapi@apiguana.com.br e paloma.atacado@apiguana.com.br
CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	24.349.333/0001-99	Estrada dos Remédios, 1861. Ilha do Retiro, Recife/PE chriativa.comercial@gmail.com (81) 99111.9787/3236.4776
Lousas Brasil Com. de Quadros e Artigos Escolares Eireli	40.801.863/0001-82	Rua Vereador José Nalepa, Nº 965, B. 03 - Campo Magro, PR Telefone: (41) 3334-2061 lousasbrasil@gmail.com
RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA	18.793.752/0001-12	R BAHIA, 1176, LOJA 13, CENTRO, BELO HORIZONTE / MG Tel.: (31) 3219-2000 WhatsApp: (31) 99159-0192 E-mail: vendas1@rmmaquinas.com.br / pauloricardoconsultordevendas@hotmail.com
5 Elementos Comércio de Produtos Terapêuticos Ltda-ME	05.586.495/0001-04	Rua Pereira Filgueiras, 1130 – Fortaleza- CE – Cep: 60160-194 Fones: (85) 32533165(fone/fax) e (85) 32268214 E-mail: loja5elementos@gmail.com / licita5elementos@gmail.com
MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS LTDA	22.133.593/0001-05	Rua: Maranhão, 425 – Estado – Fazenda Rio Grande – PR Home Page: www.mosenaoffice.com.br Email: mosenaoffice@gmail.com Fone/Fax: (0xx41) 3233-7449 - 9934-1335
Multi Quadros e Vidros Ltda.	03.961.467/0001-96	RUA CALDAS DA RAINHA, 1799 – BAIRRO SÃO FRANCISCO– BHTE/MG TEL: (31) 3497-6829 OU 3497-6290 FAX: (31) 3497-6290 Site: www.multiquadros.com.br e-mail: multiquadros@yahoo.com.br
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIREL	40.689.972/0001-50	NÚCLEO BANDEIRANTE, BRASÍLIA-DF / Telefone: +55 61 99831-5551 E-mail: felipecarvalho@hypertechnologies.com.br /